



עטרת תפארת

פרשת במדבר
מס' 46

העלון מוקדש לע"נ האישה היקרה: מלכה רגינה בת רחל

אורייתא

הפרשה מזוית נשית

מסכימות שבעליהן ילמדו תורה כל היום, למרות הפרנסה המצומצמת. יש לשאול על גמרא זו: מה התכוונו חז"ל בשאלתן על הנשים: "במאי זכיין?" והלא הנשים מצוות במצוות רבות? אלא כונת חז"ל בשאלתם היא דווקא למצות לימוד תורה, שממנה נשים פטורות. אמנם, לכל מצוה שאדם מקיים יש חשיבות רבה, אך לימוד התורה עולה על כולן, ועל כן שאלו חז"ל כיצד יכולות הנשים להשיג את הזכות הזו של לימוד התורה?

תשובת הגמרא לשאלה זו היא, שע"י הסיוע שהנשים מסייעות לבעלים ולבנים ללימוד תורה, הן מקבלות שכר של תורה, אעפ"י שהן עצמן אינן לומדות, וביתר ביאור הרחבנו במקום אחר, שבזכות לימוד התורה זוכה אדם לתחיית המתים, ושאלת הגמרא במאי נשים קא זכיין, היינו לתחיית המתים. ותשובת הגמרא שמסייעות לבעליהן ולבניהן בלימוד התורה, וזה זכותן לתחיית המתים. וכדברי המדרש בילקוט שמעוני: "ז"ל: "א"ר רבי, מקרא אחר אני דורש, כי מל אורות מליך, כל המשתמש במל תורה, מל תורה מהייהו וכו'."

(דברי מרדכי)

"שאו את ראש כל עדת בני ישראל למשפחתם לבית אבתם במקספר שמות כל זכר לגלגלתם" (א/כ)

הרב חיד"א ע"ה כתב שבמילים: "כל זכר לגלגלתם" רמזו שדווקא הזכרים הם שהזרים בגלגול בעולם הזה, אך הנקבות על פי רוב אינן חוזרות בגלגול. הטעם לזה הוא, משום שהנשים מכפרות על עונותיהן בסבל שהן סובלות מידי חודש, בימי עיבורן וכן בלידה ובגידול הבנים, ואין הן זקוקות לגלגול שיכפר על עונותיהן!

(אך עם זאת יש לדייק בדברי החיד"א, שכתב שרוב הנשים אינן חוזרות בגלגול - משמע שישנה אפשרות של גלגול גם לנשים. על כן גם הנשים צריכות להתחזק בקיום המצוות המוטלות עליהן, ושכרן כפול ומכופל מן השמים)

עוד אומרים חז"ל: "אמר לו רב לרבי חייה: נשים במאי זכיין? ענה לו: באקריוי בנייהו לבי כנישתא, ובאתנווי לגברייהו בי רבנן, ונמרין לגברייהו עד דאתו מבי רבנן". הנשים מטפלות בבנים, לוקחות אותם לבית הספר ולבית הכנסת, ושולחות את הבעלים ללימוד תורה אחרי העבודה, או שהן

תאמר לבית יעקב

שרת שהופנו למרן הרב בנושאי הבית היהודי

שאלות אקטואליות

ש:מה צריך לעשות אדם שרוצה לאכול בארוחה אחת מאכלי חלב ואחריהם מאכלי בשר?

ת: הרוצה לאכול מאכלי בשר אחרי שאכל מאכלי חלב בארוחה אחת (עם פת), צריך לנקוט כמה פעולות: לנקות את השולחן או להחליף את המפה. לאכול לחם או פרי שאינו נדבק לפה. לשטוף את הפה. לנקות את הידיים. לברך ברכת המזון אחרי מאכלי החלב

ש: האם צריך להמתין אחרי אכילת גבינה צהובה לפני שאוכלים מאכלי בשר?

ת: גבינה צהובה רכה כמו הגבינות שמוכרים כיום בארץ ישראל דינה כמו אמנם גבינה קשה שהתיישנה יותר מוששה חודשים יש להמתין אחריה שש שעות לפני אכילת מאכלי בשר ואם התיישנה פחות מוששה חודשים יש להמתין שעה לכל הודש שהתיישנה. ("תנא דבי אליהו")

מקטנים יחד את בית מרן
תקנים יחד את בית מרן

התבוננו מרה"ה
נ"ש הרב
מרדכי אליהו זצוק"ל

נרתמים כולם יחד!
איש את רעהו יסרו ולאחי יאמר - חזקו

פיה פתחה

נשים ונפלאות

אני מורה באולפנית בתל-אביב, ולא הייתי כל כך קשורה לברכות של צדיקים עד שזה הגיע אלי למשפחה. הבת שלי הייתה בהריון והגיע עת הלידה. הציירים הגיעו, אבל הלידה לא התקדמה. כבר שבוע שהיא שוכבת בבית החולים ושום דבר לא זו. בתי מצדה מתעקשת ולא מסכימה לניתוח קיסרי. מה עושים?

כשהברות שלי שמעו את הסיפור הן אמרו לי שיש סגולה לקחת את שקית המלית של הרב אליהו זצ"ל ולשים על היולדת כדי שתלד במהרה. אמרו לי שהרבה יולדות שהתעכבה לידתן השתמשו בשקית מלית של הרב אליהו וזכו ללידה מהירה.

היפשתי בכל בית החולים את השקית הזאת ולא מצאתי, הסתובבתי בכל המחלקות ולא מצאתי כלום, וכך חזרתי מאוכזבת לביתי. סיפרתי על התלאות האלה לבעלי, והוא שאל האם הייתי בבית של הרב אליהו עצמו? האמת שלא העליתי על דעתי שאפשר לעשות דבר כל כך פשוט...

בעלי והתני נמנו אפוא לביתו של הרב בירושלים, סיפרו לרבנית מה שאלתם ומה בקשתם, והיא השיבה להם שהם יוכלו לקבל את שקית המלית בשמחה, אבל בוודאי לא תזיק גם ברכה ישירה. וכך, מצוידת בשמחה של היולדת, ניגשה הרבנית אל הרב וביקשה ממנו ברכה.

כשהזרה הרבנית היא אמרה לנו כי הרב אליהו ביקש שלפני שאנחנו שמים את המלית על היולדת, שנעשה לה כפרה סביב הראש בכסף וניתן את הכסף מיד לצדקה. היא לא ידעה לומר לנו מה הסיבה, אבל כך מסרה בשם הרב וכך באמת עשו התני ובעלי. מיד אחרי ששמו את כיסוי המלית על בתי התחילה הלידה, ומיד אחר כך נולדו לה שני בנים בריאים ושלמים.

אחרי הלידה קראה לנו המיילדת ואמרה לנו כי לטובה היה העיכוב של הלידה. היא סיפרה כי בלידה הם ראו את חבל הטבור כרוך סביב צווארו של אחד הילדים, ורק גם הציל אותו בשעת הלידה שלא יחנק. באותה שעה הבנו למה הרב זצוק"ל ביקש לעשות כפרות ליולדת לפני הלידה. ומאז ועד היום אנחנו לא שוכחים את הגדולה של הרב ואת כוח התפילה והאהבה שלו.

(אביבה של ישראל)



עלון מס' 100

עטרת מרדכי אליהו

בית תורה וחסד

פרשת: במדבר

עטרת מרדכי לילדים

מעשה רב

מהדר בנשמות

ספרה הרבנית רחלי בִּזְק, נכדת הרב:

יש המון רגעים של חן וחסד עם סבא זצ"ל וסבתא שתחיה. מעולם לא קבלתי הערה או גערה, גם כּאשר בתקופה מסוימת בחיי לא התלבשתי בצניעות בתכלית ההדור. למרות שסבא אהב את ה' וקנים כל הלכה בהדור, במבטו על אחרים הוא הדר לראות את הנשמה. וזה פעל עלי בלא מלים, לנצח.

פעם הכנתי שם חביתה בעצמי, וככל הנראה השתמשתי במזלג בשרי עם מחבת חלבי. סבא נכנס למטבח, וכאשר ראה את הטעות הציע לי בחייוף נוח לקחת פן עץ כדי שיהיה לי נח יותר להכין אתה את החביתה.

לרגע לא רצה להביך אותי בגלל טעותי. אחר כך עוזרת הבית נזפה בי איך העזתי לנהוג כך בקלות דעת במטבח של סבא וסבתא, ובצדק.

(אביהם של ישראל" 9)



חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשת השבוע שלנו נאמר:

"...אך את מטה לוי לא תפקד ואת ראשם לא תשא בתוך בני ישראל" (א"מ"ח-מ"ט)

"כּדאי הוא לגיון של מלך להיות נמנה לבדו" (רש"י א, מט)

ישנם החושבים שכינויים של הלויים "לגיון של מלך" הוא ענין של תאור בלבד. אך לא כן הוא.

מצינו בדברי הרמב"ם, בספרו הגדול "הנדחוקה", את מעלתם המיוחדת של הלויים: "...לא עורכין מלחמה כּשאר ישראל ולא נוהלין ולא זוכין לעצמן בכל חגופו, אלא הם חיל השם, שנאמר (שם י"א): 'ברך ה' חילו'. והוא ברוך הוא זוכה להם, שנאמר (במדבר י"ח, כ'): 'אני חלקך ונחלתך', עכ"ל.

מפאן ממשיך הרמב"ם ומשנה את מעלת הלויים לדרגתם של לומדי התורה: "ולא שבט לוי בלבד, אלא כל איש ואיש מפל באי העולם אשר נדבה רוחו ורוחו אתו והבינו מדעו להבדל לעמוד לפני ה' לשרתו ולעבדו לדעה את ה', והלך ישר כמו שעשהו האלקים ופרק מעל צוארו עול החשבונות הרבים אשר בקשו בני האדם - הרי זה נתקדש קדש קדשים, ויהיה ה' חלקו ונחלתו לעולם ולעולמי עולמים, ויזכה לו בעולם הזה דבר המספיק לו, כמו שזכה לכהנים וללויים.

לומדים אנו מפאן, שגם מי שלא נולד לוי, יכול להיות חיל בצבא ה', ע"י שיקדיש את עתותיו (זמנו) וימיו ללמוד התורה, ויהיה הוא עצמו קדש קדשים!

(מאסף מתוך "דברי מרדכי")

חידות

שאלות מהפרשה

- א. מאיזה גיל התחילו הלויים לעבד בבית המקדש?
- ב. באיזה גיל יצאו לפנסיה?
- ג. מה היה מספרם הכולל של בני שבט לוי?
- ד. מהם שמות בני קהת?
- ה. מנין לומדים שלכל שבט היה דגל בצבע שונה?
- ו. מנין לומדים שאוי לרשע ואוי לשכנו?
- ז. מי היה השבט שנסע ראשון? ובאיזה צד חנה?
- ח. מנין לומדים שטוב לצדיק וטוב לשכנו?

תשובות ניתן לשלוח עד ליום שלישי לפקס:

153-54-4477-562 / מייל: ateretme@gmail.com

העלון מוקדש לע"נ: מלכה רגינה בת רחל ז"ל, ישראל כלפו בן ריחנה רחל ז"ל, שלום בן סאלם ז"ל, רנה בן סוין, לידיסיה בת איסתיריה, אסתר בת שושנה ועמרם, רנה בן סוין אלאיש, מרים בת אלגרה, שלומית (בקה) בת רגינה פרנק, רפאל בן דבורה, מרים (רומיה) בת שרה, סימן טוב בן שרה, אליאס בן רחל, רבקה חמדה בת לאה, תמרה (תליקו) בת לובה רחל, שלמה חיים בן זלמן, מיכל בת עופרה ואברהם, אברהם אבוקרט בן שרה, הרב רחמים בן ישראל, משה בן סעידה, אליהו בן מכלוף וזורה (סבג), חכם ששון בבא בן גולה, שמעון בן חביבה, יוסף צפניה בן עזיזה, גיא בן שושנה חנינה עמרמי, יהודה בן אליעזר ותמר טלית, איתן בן ניצנה, עזרא בן רחל, חנינה בדה בת אסתר, ת.נ.צ.ב.ה.

גדולים צדיקים



רבי יעקב חיים סופר זצוק"ל

נולד בשנת: ה'תרי"ל (1870) בפגוד שבעיראק.

ספרו המפורסם "כף החיים". הסמוך לרבנות על ידי ה"בן איש חי" נחד עם קבוצת רבנים הקים את בית הפנסות "שושנים לדוד".

תראו את גדולתם של רבותינו ז"ל: פעמים רבות התנפחו ביניהם שגי ראשי ושיבת "שושנים לדוד" שפירושלים, חכם יעקב סופר ("כף החיים") וחקם יחזקאל עזרא הלוי. אך הפעם התלהט ביניהם וכוהן יוצא דפן בחרפותו: כל אחד מהם התבצר ומסאף את פהוים אה מהפנתו, ולא השתכנע כלל מדברי חברו. בסופו של דבר נפרדו זה מזה בלי שהגיעו להסכמה, וכל אחד מהם פנה לביתו. כשהגיע הרב הלוי לביתו, פשט את מעילו והתנישב על הפיסא. אשתו חשה שהוא מטורד, ופניו אינם פתמול שלשום: "מדוע אתה נסער כל כך? מה קרה בשינבה?" הרב פתח את פיו כדי לענות לה, אך לפתע קם, נטל את מעילו ופנה אל הדלת, לתמהונה הרב של אשתו. הסביר לה הרב: "חושש אני שבלהט הוכיח פגעתי בחכם יעקב. אלך לפיסו".

לא הספיק להגיע לקצה הרחוב, והנה פגש הרב הלוי את הרב יעקב סופר, שמהר לקראתו ואמר לו: "באתי לפיך, כי אני חושש שבלהט הוכיח פגעתי בך". הרב סופר נטר: ט' בסיון ה'תרט"ט (1939)

ת.נ.צ.ב.ה

בחר הזיתים שפירושלים